---

62 et Sophr. 21, deinde: *ὁ δὲ τοὺς Εἰλωτας τὴν γενικὴν φησὶ· τίμενος Ποτιδά ποτίω* (cod. *τιμενο — ποτίω*). — Herodian. Oxx. III, 241, 10. *Δωρεῖς Ποσειδάν εἶπον ὀξυτόνως*, deinde l. 17. *Δωρεῖς Ποσειδάν βαρυντόνως ἢ καὶ Ποτίδας· Αἰολεῖς Ποτιδάν ὀξυτόνως*, quae corruptiora esse apparet.

dicitur. Itaque antiquam et genuinam Doridem Ποτιδάν pronuntiasse, ut *Είκατι* pro Ionico, Attico et Lesbiaco *εἴκοσι*, cf. §. 22, 3, certum habemus nec dubitamus Pindaro optimorum librorum lectionem Ποτιδᾶνος restituere. Neque omnino secunda forma Ποτειδάν satis luculenta auctoritate confirmatur. Facile enim existimaveris, Herodianum π. μ. λ., qui  $\bar{\sigma}$  in  $\bar{\tau}$  mutari docens nihil de diphthongo mutata tradit, minus accurate locutum et codicis lectiones Ποσειδάν atque in fragmento Epicharmeo Ποσειδᾶνος e Ποτιδάν et Ποτιδᾶνος, non e Ποτειδάν et Ποτειδᾶνος corrupta esse. Jam restat mira accusativi forma Ποτειδᾶ Acharn. 764, quam e Ποσειδᾶνα natam putant ut Ποσειδῶ e Ποσειδῶνα. At ut haec apocope vel potius contractio, qua accusativus in  $\omega$  exiens gignitur, multis analogiis utitur, ita illa singularis est atque solitaria. Itaque eo inclinamus, ut Aldinae lectionem ποτειδαν proxime ad verum accedere et  $\nu$  propter Attici Ποσειδῶ analogiam in plerisque libris abjectum esse, denique ut quartam formam, cujus accusativus in  $\nu$  exit, Ποτιδᾶν restituendam esse putemus. Πότειδαν in Rhodio dicto parum auctoritatis habet. Ne Ποσειδάν quidem sine dubitatione genuinae Doridi assignari potest. Nam Pindarus eam formam e Lesbiaca dialecto asciscere poterat, et Posidonia, quam Solinus c. 2 a Doriensibus conditam dicit, secundum Scymnum Chium v. 245 et Strabonem V p. 384 potius Sybaritarum Achaeorum colonia erat, de quorum dialecto parum constat. Neque Herodiani testimonia dubitationem non admittunt; nam in libro *περὶ μου. λεξ.*, ubi Ποσειδάν Doridi et Aeolidi tribui videtur, Doricum Ποτιδάν excidisse videtur aut ab ipso omissum; in Ann. Oxx. ultima ita transponendo sananda sunt, ut Ποτιδάν ὀξύτωνως Doricum dicatur, Ποσειδαν βαρυτώνως Aeolicum, quare etiam antecedens Ποσειδάν in suspicionem cadit. Restat ut de accentu dicamus. Ποτιδάν (nec minus Ποτειδάν et Ποσειδάν, si ea vere Dorica sunt) secundum grammaticorum praecepta et reliquorum nominum in αν, quod ex αων contractum est, analogiam (vid. §.

3, 1) acutum in fine habet nec *Ποσειδᾶν*, quod apud Pindarum scribitur, probari posse videtur; num vocativus *Πότειδαν* in Rhodii dicto recte accentum retrahat, sicut fit in Attico *Πόσειδον*, nescitur. *Ποτιδᾶς* ab Herodiano cum *Κερκιδᾶς* comparatur, unde constat de ultima syllaba circumflexa 7). — Ceterum patet, male a Gregorio p. 209 Doricum vocari vocativum *Ποσειδαον*, qui legitur Pind. Ol. I, 75 ab Homericā forma *Ποσειδάων* Pindaro familiari, nec melius ab eodem p. 309 accusativum *Ποσειδῶ*. οὔς. Dorienses ὡς dixisse referuntur 8), quod legitur Theocr. XI, 32. Ea tamen mutatio ad severiorem Doridem pertinere videtur; nam οὔατα est apud Epicharum fr. 9, contra ὠαθ' ἑταίρων Alcmani fr. 24 (61) probabili Bergkii emendatione pro ὠατα θ' ἑταίρων restitutum est et eadem forma apparet in *ἐξωβάδια*, *ἐνώτια*· *Λάκωνες* Hesych., in *ὠατωθήσω*, quod Doricum dicitur pro ἀκούσομαι 9), in *ἀμφῶες* Theocr. I, 28. Dialecto non nominata ab Herodiano 10) ὡας (quod e casibus obliquis fictum